1

川太药连字〔2024〕106 号 签发人：刘晓清

四川太极大药房连锁有限公司

根据节前全覆盖检查结果关于加强安全管理

工作的通知（一）

各部门、片区及门店：

公司安全检查组由刘总带队，组织中层以上管理人员从 9 月 20

日起，分组对门店开展了全覆盖节前安全检查。在检查中发现存

在诸多安全隐患问题，为及时整改，防患未然，现就已查实的共

性安全隐患问题，通知如下：

一、存在的问题

（一）消防管理问题

1.店内消防主通道不畅通，摆放有展示架等；2.灭火器箱上摆

放有商品或纸箱遮挡堵塞；3.消火栓门下摆放展示架、花架等堵塞；

4.消火栓箱内卫生差，每月未定期除尘。4.消火栓内无检查记录表

2

或检查记录不全。

（二）用电管理问题

1.收银台插线板、门外摇摇椅、电瓶车充电等插线板放置地上，

未上墙固定管理；2.微波炉、烧水壶等电器在使用后未关闭电源；

3.手机充电器使用后未立即拔掉。

（三）营业款现金管理问题

1.营业款现金未按规定每天存银行；2.收银钱箱内零钞（硬币、

有价证劵卡）在夜间未转入保险柜存放。（四）门锁管理问题

1.玻璃门把手有松动现象，未及时维修；2.安装有玻璃门地锁

的门店（有的安装在其中一扇玻璃门的上端），在下班时未与叉

锁或环形锁同时启用。

（五）保险柜管理：1.保险柜钥匙使用后随意放在保险柜台面

上，未妥善保管；2.保险柜电池耗尽后未及时更换，造成使用时打

不开。

（六）安全学习及安全检查记录台账问题

1.每月的安全学习教育次数不够，未达到 2 次；2.安全巡查记

录未按时记录、也有提前写的。

（七）24 小时值班门店问题

针对新增的 24 小时经营门店，相关职能部门在调整前未就是

否取消安防联网报警完善审批流程，造成联网报警系统因闲置、

保卫部门对 24 小时门店夜间安全管理指导缺位。

二、整改措施及要求

3

通过公司开展的节前全覆盖安全检查及存在的问题，各职能

部门、片区、门店负责人要引起高度重视，要举一反三，加强安

全管理，落实隐患整改措施，杜绝事故发生。

三、加强安全考核

1.从今年 10 月份起，将检查中发现的隐患问题（不含事故）

纳入对店长津贴考核中，即发现一起安全隐患，扣门店 0.5 分，对

店长当月绩效减免 10 元，依次类推。

2.各部门参照以上标准执行。

3.片区主管的安全考核总分值为 2 分（调整为：当月检查门店

的隐患扣分总和，对应扣分标准，即：①0.5-5 分，扣总分值 0.1

分；②5.5-10 分，扣总分值 0.2 分；③10.5-15 分，扣总分值 0.3

分，④10.5-15 分，扣总分值 0.4 分；15.5-20 分，扣总分值 0.5 分，

未检查的不扣分）。当月发生经营性安全事故的，发生一次扣总

分值 1 分，发生两次及以上的否决总分值。

4.公司发生安全责任事故的，对相关部门、片区、门店责任人

的处理，按照重庆太极实业[2022]855 号文件规定执行。

5.涉及绩效减免的人员，在 10 个工作日内自行到财务部缴纳

绩效减免金，逾期未缴纳的，按财务部的规定缴纳滞纳金。

4

（此页无正文）

四川太极大药房连锁有限公司

二〇二四年九月二十九日

四川太极大药房连锁有限公司 2024年9月30日印发

拟稿：彭 健 校核：张 蓉 （共印 2 份)